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změna termínu vyhrazena

1373-2023
13.05.2023  Vystoupení ke Dni matek, KD
19.05.2023  Oldies diskotéka, vinárna KD
20.05.2023  Jistebnický VH půlmaratón, areál sportovního hřiště 
   Dětská sportovní olympiáda při VH půlmaratónu,
   areál sportovního hřiště
28.05.2023  Rybářské závody pro děti, Galerijní rybník
31.05.-04.06.2023 IX. mezinárodní malířské sympozium, Galerijní ulice

02.06.2023  Kácení májky + dětský den, areál sportovního hřiště
03.06.2023  Festival Poodří Františka Lýska, KD, Náves jisteb. zpěváčků
04.06.2023  Dětská hasičská soutěž, areál sportovního hřiště
10.06.2023  Obecní slavnost (650 let obce). areál sportovního hřiště
17.06.2023  Gulášfest, areál sportovního hřiště
24.06.2023  Tour de aleje, areál sportovního hřiště

01.07.2023  Fotbalové utkání O pohár starostky obce,
   areál sportovního hřiště

25.-26.08.2023 Výstava drobného zvířectva,areál chovatelů Jistebník

03.09.2023  Rybářské závody pro děti, Galerijní rybník
09.09.2023  Hasičská soutěž, areál sportovního hřiště
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Vážení občané,
v současné době pracujeme na přípravě obecní slavnosti, která se bude konat 
v sobotu 10. 6. 2023 na hřišti TJ ISMM.
V  případě, že máte zájem o propagaci své firmy nebo spolku na obecní slav-
nosti, zašlete email na adresu: starosta@jistebnik.cz.
Chtěla bych Vás pozvat na vystoupení dětí z  mateřské školy a žáků základní 
školy. Pro děti pak bude připravena bublinová dílna, parkourový program, nafu-
kovací atrakce, tvořivé dílny a zajímavé sportovní aktivity.
Zájmové spolky pak připraví občerstvení a další aktivity nejen pro děti.
K poslechu zahraje Dechový orchestr mladých Jistebník, skupina Deaf Heart, 
Sofian  Medjmedj a Petr Bende.

Výročí založení obce Jistebník
V  rámci obecní slavnosti si v  letoš-
ním roce připomeneme 650. výročí 
od první písemné zprávy o naší obci.
Naše obec vznikla v  souvislosti 
s  rybničním podnikáním ve 14. sto-
letí. 
Základem jména vesnice je sta-
ré ( j)istba. Ve staré češtině ozna-
čovalo jednak různé části domu, 
mostní pilíř, oblouk nebo strážný 
domek baštýřův (rybníkářského 
pracovníka), jistebník pak též zna-
menalo „baštýř, hlídač rybníků“.
K  rybníkářství se také pojí zasvěce-
ní farního kostela sv. Petru a Pavlovi, 
patronům rybníkářského cechu. 
Jistebnickou rybniční soustavu tvoří 
soubor dvaceti osmi menších i vět-
ších rybníků oddělených od sebe 
hrázemi a loukami. Vodní plochy 
s  porosty rákosu a ostrůvky jsou 
domovem vodního ptactva. Největší 
rybník je pojmenovaný po Petru Be-
zručovi, básníkovi, který v  naší obci 
pobýval.
V  meziválečném období obec pro-
slavil dětský pěvecký sbor Jisteb-
nických zpěváčků, vedený sbormi-
strem a učitelem české menšinové 
školy Františkem Lýskem. Svou pě-
veckou vyjímečností a vícehlasým 
zpěvem vstoupili zpěváčci do po-
vědomí odborné i široké veřejnosti 
v celé tehdejší republice, ale i za hra-
nicemi. 
Naše obec během uplynulého ob-
dobí doznala změn.

Aktuálně žije v naší obci celkem 1741 
obyvatel a průměrný věk je 40, 41 let.
Obec se rozvíjí po stránce kulturní, 
zájmové i sportovní.
Přijďte s námi oslavit výročí založení 
obce.

   Mgr. Šárka Storzerová

Vážení občané, obracím se na Vás 
s  prosbou, zda nemáte ve svých al-
bech historické fotografie zachycují-
cí život v obci. 
V  případě možnosti zapůjčení, pro-
sím o dodání fotografií v  kanceláři 
obecního úřadu.

Děkuji Mgr. Š. Storzerová

Velikonoční ladění
V sobotu 1. 4. 2023 proběhlo na Náv-
si jistebnických zpěváčků „Veliko-
noční ladění“, které pořádala obec 
Jistebník ve spolupráci s  kulturní 
komisí.
Přes počáteční nejisté počasí se vy-
časilo a dočkali jsme se tak dlouho 
očekávaného slunce.
Všem návštěvníkům byly nabídnuty 
koláče paní Lenky Pavlíkové, které 
patří na každou akci a vždy výborně 
chutnají.
Na návsi si mohli občané zakoupit 
velikonoční dekorace, květiny, kera-
miku od Charity Hlučín, kraslice od 
paní Olgy Tylečkové, občanky naší 
obce. Perníky, oplatky, med a me-
dovinu manželů Vrbinčíkových nebo 
speciality od našeho řezníka pana 

Patrika Kučery.
Pro děti a rodiče byly připraveny 
aktivity, které se váží k Velikonocům 
a k  nadcházejícímu jaru. S  Honzou 
Kašinským si mohli rodiče s dětmi 
vyrobit vrbovou píšťalku, s Martinem 
Šajnou pak uplést tatar. 
V  předsálí kulturního domu si pak 
děti mohly s členkami kulturní komi-
se Andreou Krayzlovou a Monikou 
Littnerovou vyrobit zápich do květi-
náče či nazdobit vajíčko.
Po celou dobu nám k poslechu hrála 
skupina Poker Dixieland Jazz Band.
Ochutnali jsme výborné speciality 
z  restaurace Horní Dvůr a taky ob-
čerstvení od Patrika Kučery.
Náves byla ozdobena obřími veli-
konočními kraslicemi, které nama-
lovaly Alena Lipinová a paní Vlaďka 
Šrámková.
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Oslava Dne matek
Druhou květnovou neděli si 
připomínáme Den matek. 
Máme příležitost poděkovat 
všem maminkám, babičkám a 
prababičkám za jejich každo-
denní péči, starostlivost a zá-
jem o dění kolem. Tento svá-
tek v  letošním roce připadne 
na neděli 14. 5. 2023.
Dovolujeme si Vás zároveň 
pozvat 13. 5. 2023 ve 14.00 
hodin do sálu KD v Jistebníku 
na sváteční posezení u příleži-
tosti oslavy svátku.
V  programu se Vám před-
staví děti z  mateřské školy 
a žáci základní školy a základ-
ní umělecké školy.
Těšíme se na setkání s Vámi.
  Mgr. Šárka Storzerová

Jarní koncert Dechového 
orchestru mladých Jistebník

V  nedělí 23. 4. 2023 se uskutečnil 
v  sále kulturního domu koncert De-
chového orchestru mladých. Hu-
debníci pod vedením uměleckého 
vedoucího, dirigenta Petra Haber-
nala a dirigenta Michala Holuba, za-
hráli celkem 11 skladeb. Orchestr pě-
vecky doprovodila Petra Němcová.
Dechový orchestr nastudoval nové 
skladby, které byly obecenstvem 
kladně přijaty.
Koncertem provázel známý rozhla-
sový moderátor Artur Kubica, který 
svým projevem přispěl k  velmi od-
dechovému odpoledni. 
Muzikantům a dirigentům děkujeme 
za skvělou atmosféru a hudební zá-
žitek.

Mgr. Š. Storzerová

Poděkování
21. 4. 2023 proběhla úklidová sobo-
ta naší obce o kterou se postarali 
myslivci z našeho sdružení. Myslivci 
opět nasbírali velké množství odpa-
du jednak od neukázněných turis-
tů a jednak pozůstatky stavebního 
odpadu, které zde zanechaly firmy, 
provádějící stavební práce v nádraž-
ní části obce.
Myslivci, děkujeme!

Mgr. Šárka Storzerová

Jarní vycházka
Na Velký pátek 7. 4. 2023 proběhla další z plánovaných vycházek jistebnickou přírodou. 
Vedení vycházky se ujal pan Jan Kašinský.
Vydali jsme se přes železniční trať do CHKO Poodří k rybníku Starý, odtud po hrázi kolem rybníku Bezruč. Trasa pokračo-
vala hrází rybníků Křivý a Oderský. Vycházku jsme pak ukončili u železničního přejezdu.
V průběhu vycházky jsme diskutovali o variantách umístění vysokorychlostní tratě.
Dozvěděli jsme se opět spoustu zajímavostí ze světa živočichů a rostlin, viděli vodní stavby bobrů či housata divokých 
husí.
Panu Kašinskému děkuji za ochotu a přípravu této vycházky.
    Mgr. Šárka Storzerová

„Velikonoční ladění“
Závěrem bych chtěla poděkovat 
všem členům kulturní komise a také 
zaměstnancům obce a zastupite-
lům za vzornou přípravu celé akce a 
příjemné odpoledne.

  Mgr. Šárka Storzerová
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PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Kde: areál Galerijního rybníku v Jistebníku

web: http://www.mojistebnik.cz

Kdy: neděle 28.05.2023, od 7:00 do 12:00 hodin

Kdo: dvě kategorie, děti a mládež

Propozice:
 kategorie děti do 14 let včetně
 kategorie mládež 15 až 18 let včetně
 prezentace účastníků od 07:00 ÷ 07:15

 po ukončení prezentace se nelze zúčastnit – omezený počet míst
 začátek rybolovu 07:30

 ukončení rybolovu 11:00

 vyhlášení vítězů 11:30

 lovné místo se losuje
 lov bude prováděn na jeden prut, způsobem chyť a pusť
 jeden návazec s jednoháčkem a odstraněným protihrotem

 způsob lovu plavaná nebo na položenou

 hodnocení / bodování / úlovků: ulovená ryba = 1 bod

!!! POZOR !!!
závodník musí udici ovládat zcela sám

povolena je jen pomoc při podebrání ryby

!!! POZOR !!!

Účast a rezervaci místa si domluvte na tel.: +420 603 744 253 p. Prisching

!!! Omezený počet míst !!!

Za přípravný výbor Ladislav Prisching, MO Jistebník

MO Jistebník
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CO  JSME  V  ROCE  2022  UDĚLALI  PRO  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ?

JUBILANTI

V měsíci květnu a červnu
se dožívají svých významných 
životních  jubileí  naši spoluobčané, 
paní a pánové:

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ  A  SETKÁNÍ  JUBILANTŮ

Obecní úřad Jistebník připravuje na sobotu 17. června 2023 již tradiční akce, 
a to vítání nově narozených občánků do svazku obce a setkání jubilantů, 

kteří se v první polovině letošního roku dožili svých významných 
životních výročí - 70 let, 75 let, 80 let, 85 let, 90 a více let.
Akce se konají v obřadní síni Obecního úřadu Jistebník.  

Narození občánci budou se svými rodiči pozváni osobní pozvánkou, rovněž tak jubilanti.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Ludmila  KRAMÁŘOVÁ  101 let
Emilie  HYNEČKOVÁ   90 let
Alena  HALATOVÁ   80 let
Josef  HONN    75 let
Jiřina  PAPÍKOVÁ   70 let
Halina  HUDCOVÁ   70 let
Marián  BEDNÁŘ   70 let
Božena  HONUSOVÁ   70 let
Marian  DUGAS   70 let
Drahomíra  VYKYDALOVÁ  60 let
Lumír  TYLEČEK   60 let

VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME

Díky obyvatelům se naše Obec 
Jistebník může za rok 2022 pochlu-
bit výsledky sběru vysloužilého elek-
trozařízení předaného ke zpětnému 
odběru společnosti Elektrowin o 
celkové hmotnosti 3,20 t. Každý 
obyvatel tak odevzdal průměrně 
1,88 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak 
spotřebu elektřiny a snížili produkci 
skleníkových plynů. Nespotřebovali 
jsme ropu, železnou rudu, měď a hli-
ník, které jsou potřebné pro průmys-
lovou výrobu. Nahradili jsme je právě 
recyklací odevzdaných spotřebičů. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení ži-
votního prostředí, které na základě 
dosažených výsledků vystavil ko-
lektivní systém pro sběr a recyklaci 

vysloužilých spotřebičů Elektrowin.
Vyplývá z  něj, že díky našim odpo-
vědným obyvatelům došlo za rok 
2022 k  úspoře produkce CO2 o 
38,20 tun. Tipnete si, kolik smrků po-
hltí stejné množství CO2? 15 ks!
Také nebylo nutné vytěžit a spotře-
bovat 1  876,05 litrů ropy. Představte 
si, že z  tohoto množství se pokryje 
spotřeba pohonných hmot auta 
např. na cestu z  Prahy do Brna po 
dálnici D1 a to 71 krát.
Došlo také k  úspoře 19  312,43 kWh 
energie. Asi stejné množství, jako 
kdybychom spustili cyklus myčky 
nádobí 19313 krát.
Z  odevzdaného množství spotře-
bičů se podařilo vrátit do výroby 
1 850,66 kg železa. Takové množství 

recyklovaného železa je možné po-
užít pro výrobu 76 ks nových praček, 
aniž by bylo nutné těžit železnou 
rudu.
Recyklací vysbíraných spotřebi-
čů se také podařilo získat 64,32 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 11435 1€ 
mincí, nebo 78,78 kg hliníku, který by 
stačil na výrobu 5252 plechovek o 
objemu 0,33 l.
Pamatujte! Elektrozařízení obsahu-
je nejen dále využitelné materiály, 
ale také škodlivé látky. Odhozením 
do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k  recyklaci, ale skončí 
nevyužité na skládce. Odevzdávej-
te spotřebiče na sběrný dvůr, nebo 
poslednímu prodejci při zakoupení 
nového!

5

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.
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JARO – OBDOBÍ, KDY JE  DOBRÉ  ZJISTIT  KVALITU  VODY  VE  STUDNI

ŽENA  SE  STALA  „BÍLÝM  KONĚM“ 

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

Převážná většina obyvatel České 
republiky je zásobována pitnou vo-
dou z veřejných vodovodních sítí, 
ale z  důvodů neustále se zvyšují-
cích nákladů spojených s  odběrem 
a využíváním vody z  veřejných sítí 
se vhodnou alternativou pitné vody 
stává vlastní studna. 
Kvalita studniční vody se může bě-
hem zimního období rapidně zhor-
šit. Možných příčin je několik, ale za 

Jako „bílý kůň“ se slangově označu-
je osoba, která je pachatelem na-
strčena k  páchání trestné činnosti, 
aby zakryla jeho skutečnou identitu, 
případně identitu ostatních osob 
na trestné činnosti participujících 
a v  neposlední řadě také k  tomu, 
aby mu domněle ale i nedomněle 
pomohla zlegalizovat, tedy „vyprat 
špinavé peníze“ (peníze pocházející 
z trestné činnosti). Bílý kůň, tedy ani 
nemusí tušit, že se dopouští trestné 
činnosti, může figurovat jako pacha-
tel, ale i poškozený. 
V  našem případě měl neznámý pa-
chatel vzbudit v  ženě soucit a v  do-
mněnce, že si píše s opravdovým za-
hraničním umělcem, pod legendou 
odeslání peněz na dobročinné úče-
ly, ji obelhal a přiměl přijmout platby 
od jí neznámých příjemců na svůj 
soukromý účet a tyto odeslat dál. 
Jak k celé věci došlo?
Ženu z  Opavska měl na jedné soci-
ální síti oslovit podvodník, který se 
vydával za zahraničního zpěváka, 
jehož hudbu žena poslouchala. Psal 
anglicky i česky. 
Po nějaké době ji měl napsat, že 
přispívá na sirotčince a požádat ji 
o pomoc při poslání peněz na tyto 
dobročinné účely. 

Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si 
vytvořila účet na kryptoměnové bur-
ze Binance. Ženě středního věku po-
slal odkaz, kde má účet založit. Ná-
sledně ji přesvědčil, že musí peníze 
na sirotčince odeslat na její soukro-
mý bankovní účet a z  něj má přijaté 
peníze odeslat na účet Binance. 
Podvedená žena v  domnění, že 
koná dobrý skutek tak učinila. Pře-
vedla ve dvou platbách celkem více 
jak 65 tisíc korun.
Nakonec, když si ženu pozvali kvůli 
podezřelých plateb do banky, ne-
známému pachateli měla ještě na-
psat zprávu s  otázkou, proč si ji ně-
kdo zve kvůli odeslaných peněz na 
dobročinné účely do banky? Pod-
vodník se jí měl přiznat, že vše co jí 
napsal, si vymyslel. 
Preventivní doporučení: 
nevěřte jakýmkoliv virtuálním kon-
taktům, 
nevěřte cizím osobám, které vám 
píší zprávy, emaily nebo vám přímo 
telefonují, 
neklikejte na odkazy zaslané z  ne-
známých zdrojů, 
nepřeposílejte svá osobní hesla 
k bankovním a jiným účtům, 
nikdy na základě požadavku nezná-
mé osoby nevytvářejte další účty, 

neposílejte kopie svých dokladů a 
neprovádějte mezibankovní převo-
dy nebo platby kartou, 
nepřeposílejte platby od vámi ne-
známých příjemců,
pokud vám přijde neznámá platba 
na účet, jste povinni o tom informo-
vat banku a věc s ní řešit.
Pozor!
při přijetí platby na váš účet, pochá-
zející z neznámého zdroje, sami kon-
taktujte banku, můžete se tak vy-
hnout případnému trestnímu stíhání,
v  případě že Finanční analytický 
úřad, který plní funkci finanční zpra-
vodajské jednotky České republiky 
vyhodnotí bankovní transakci jako 
podezřelou, věc oznámí Policii Čes-
ké republiky, která z  úřední povin-
nosti musí věc prošetřit, zda došlo 
nebo nedošlo ke spáchání trestné-
ho činu a vyvodit případnou trestní 
odpovědnost konkrétní osoby.
nenechte se oklamat a napálit virtu-
ální osobou, nikdy nevíte, kdo oprav-
du za kontaktem či profilem, třebaže 
známého jména, opravdu stojí, po-
kud vám to osobně daný člověk ne-
potvrdí. Nestaňte se „bílým koněm“!

 por. Bc. Pavla Welnová
komisař

nejdůležitější lze považovat tání sně-
hu, vyšší srážkovou aktivitu, dále lze 
zmínit přítomnost napadaného listí, 
výskyt drobných živočichů a jiného 
organického materiálu. Neméně dů-
ležitým aspektem je i umístění stud-
ny na pozemku, zejména pokud se 
v její blízkosti nacházejí žumpa, chov 
hospodářských zvířat anebo např. 
hnojené pole.
Využívání vlastního zdroje pitné 
vody se může zdát snadné a bez-
problémové, ale hlavní úskalí spočí-
vá v kvalitě vody. Člověku se může 
voda jevit vzhledově čirá a chutná, 
avšak i přesto může být závadná, 
neboť zejména chemické a mikro-
biologické znečištění nejsme svými 
smysly schopni rozeznat. I když není 

povinnost kontrolovat kvalitu vody 
ve studni, je důležité si uvědomit, že 
voda může obsahovat celou řadu 
nežádoucích látek (bakterie, těžké 
kovy, pesticidy, atd) s negativním 
účinkem na lidský organismus. Pro 
ochranu nejen svého zdraví, ale i 
zdraví celé rodiny je vhodné prová-
dět pravidelnou kontrolu alespoň 
jednou ročně.
Laboratorní rozbor pitné vody dle 
vyhlášky č. 252/2004 Sb. smí pro-
vádět pouze akreditovaná laboratoř. 
Jednou z těchto laboratoří je i labo-
ratoř LABTECH s.r.o. s pobočkou 
v Paskově.

Bára Krejčíková, Obchodní oddělení
LABTECH s.r.o., www.labtech.eu
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TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11



8

ŽELEZNICE:  AKCE 24-BLUE  RAD  A  ŽELEZNIČNÍ  PŘEJEZDY
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24-BLUE RAD
Moravskoslezští policisté se zapojili 
do společné celoevropské kontrolní 
policejní akce na železnici s názvem 
„24-BLUE RAD“. Po celý minulý tý-
den dohlíželi v  prostředí železnice, 
ve vlacích a na nádražích na dodržo-
vání veřejného pořádku, pozornost 
směřovali samotnému pohybu v že-
lezničním prostředí, dále kapesním 
krádežím, oblasti graffiti nebo ilegál-
ní migraci. Dílčí akce proběhly pri-
márně na frekventovaných místech 
jednotlivých regionů našeho kraje.
Samostatné pozastavení si určitě 
zaslouží téma přecházení přes ko-
leje v  místech, kde přecházení není 
dovoleno. Ať již hovoříme o místa 
na dráze či v  obvodu dráhy mimo 
nádraží, tak i v těchto prostorech při 
přecházení mimo přístupové cesty 
vedoucí k nástupištím nebo od nich. 
Pohyb v kolejišti je ve vztahu k životu 
a zdrav riskantním jednáním. Střet 
s  vlakem může mít (a mívá) fatální 
následky. Policisté i v  průběhu roku, 
nejen při těchto speciálních akcích, 
vyvíjí v  této oblasti aktivity jedno-
značně nesoucí preventivní prvek. 
Do akce 24-BLUE RAD se zapojilo 
téměř 60 policistů, kteří zkontro-
lovali 144 osob a přes 40 nádraží. 
Zkontrolováno bylo 25 osobních a 9 

Dopravní akce se zaměřením na 
železniční přejezdy
Řidiči se také mohli po tři dny mi-
nulého týdne setkat s  policejními 
kontrolami na silnicích v  místech 
železničních přejezdů, neboť v  Mo-
ravskoslezském kraji proběhla 
dopravně bezpečnostní akce se 
zaměřením právě na dodržování 
předpisů ve vztahu k  železničním 
přejezdům. Policisté kontrolovali ale 
veškerá ustanovení zákona o silnič-

nákladních vlaků, dále téměř 60 že-
lezničních přejezdů. Policisté zazna-
menali celkově 12 přestupků, napří-
klad 3 osoby neoprávněně vstoupily 
do kolejiště, 2 osoby kouřily na nástu-
pišti či vestibulu a 1 cizinec nepřed-
ložil cestovní doklad. Policisté zjis-
tili rovněž jedenu hledanou osobu.

ním provozu, nevyjímaje například 
technický stav vozidel či zda řidiči 
nedrží při jízdě v ruce nebo jiným způ-
sobem telefonní přístroj nebo jiné 
hovorové nebo záznamové zařízení. 

Z celkových 96 dopravních přestup-
ků bylo 49 ve vztahu k  železničním 
přejezdům. Rychlost jízdy u přejezdu 
porušilo 18 řidičů, dalších 22 řidičů 
nezastavilo vozidlo před přejez-
dem osazeným dopravní značkou 
„Stůj, dej přednost v jízdě!“ na místě, 
odkud má náležitý rozhled na trať. 
Shodně 6 přestupků se dopustili ři-
diči a chodci nesprávným vjetím či 
vstoupením na železniční přejezd. 
Z  výsledků dále zmíním pozitiv-
ní dechové zkoušky u 3 řidičů a 12 
jich drželo při jízdě v  ruce nebo ji-
ným způsobem telefonní přístroj 
nebo jiné hovorové nebo zázna-
mové zařízení. Bezpečnostní pásy 
nepoužilo 9 osob, zádržný systém 
nebyl užit ve 2 případech. Nevyho-
vující technický stav mělo 7 vozidel. 

por. Mgr. Soňa Štětínská

Řidiči by měli mít na paměti, že na 
železničních přejezdech je potřeba 
dbát zvýšené opatrnosti. Střet vo-
zidla s vlakovou soupravou bohužel 
často mívá tragické následky, a pro-
to by se řidiči měli vždy přesvědčit, 
že mohou přes železniční přejezd 
bezpečně přejet. Zvýšená opatr-
nost také souvisí s rychlostí jízdy, 
kterou by měl řidič upravit již před 
železničním přejezdem. Podle zá-
kona o silničním provozu smí jet řidič 
ve vzdálenosti 50 m před železnič-
ním přejezdem a při jeho přejíždění 
rychlostí nejvýše 30 km/hod. Svítí-li 
přerušované bílé světlo signálu pře-
jezdového zabezpečovacího zaříze-

„NA  ŽELEZNIČNÍ  PŘEJEZD POZOR  DEJ, RISKANTNĚ  SE  NECHOVEJ“

ní, smí řidič jet 50 m před železničním 
přejezdem a při jeho přejíždění rych-
lostí nejvýše 50 km/hod. Při přejíž-
dění přejezdu navíc nesmí zbytečně 
prodlužovat dobu jeho přejíždění. 
Před železničním přejezdem, u kte-
rého je umístěna dopravní značka 
„Stůj, dej přednost v jízdě!“, musí ři-
dič vždy zastavit na takovém místě, 
odkud má náležitý rozhled na trať. 

Kdy řidič nesmí vjíždět na želez-
niční přejezd?
• je-li dávána výstraha dvěma červe-
nými střídavě přerušovanými světly 
signálu přejezdového zabezpečo-
vacího zařízení

• je-li dávána výstraha přerušova-
ným zvukem houkačky nebo zvon-
ku přejezdového zabezpečovacího 
zařízení

• sklápějí-li se, jsou-li sklopeny nebo 
zdvihají-li se závory

• je-li již vidět nebo slyšet přijíždějící 
vlak nebo jiné drážní vozidlo nebo je-
-li slyšet jeho houkání nebo pískání; 
toto neplatí, svítí-li přerušované bílé 
světlo signálu přejezdového zabez-
pečovacího zařízení

• dává-li znamení k zastavení vozi-
dla zaměstnanec dráhy kroužením 
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červeným nebo žlutým praporkem 
a za snížené viditelnosti kroužením 
červeným světlem

• nedovoluje-li situace za železnič-
ním přejezdem jeho bezpečné pře-
jetí a pokračování v jízdě

V prvních třech výše uvedených bo-
dech existuje výjimka, kdy řidič na 
železniční přejezd vjíždět smí a to v 
případě, že před tímto přejezdem 
dostal k jízdě ústní souhlas od pově-
řeného zaměstnance provozovatele 
dráhy. Tento zaměstnanec je povi-
nen se na požádání řidiče prokázat 
platným pověřením provozovatele 
dráhy.

Dojde-li k zastavení vozidla na želez-
ničním přejezdu, je potřeba rychle 
zareagovat a odstranit vozidlo mimo 
železniční trať. Nemůže-li tak řidič 
učinit, například z důvodu technické 
závady, musí neprodleně udělat vše 
pro to, aby řidiči kolejových vozidel 
byli před nebezpečím včas varová-
ni! Pokud například dojde k  uvíznu-
tí vozidla na železničním přejezdu 
z  důvodu nerespektování světelné-
ho zařízení mezi sklopenými závo-
rami, musí řidič konat velmi rychle. 
Po sklopení závor má totiž řidič jen 
krátký čas na to, aby situaci vyřešil a 
s vozidlem ze železničního přejezdu 
bezpečně odjel. Jednou z  možných 
variant je nadzvednout závory, ale to 
pouze v  případě, že s  řidičem se ve 
vozidle nachází spolujezdec, který 
závoru pro průjezd vozidla nadzved-
ne. Další variantou je podjetí pod zá-
vorou. Pokud řidič osobního vozidla 
pod závoru najede, závora se o auto 
sama nadzdvihne. Poslední varian-
tou je závoru prolomit a to v  přípa-
dě, že je vozidlo vyšší a závoru ne-
nadzdvihne. Závory jsou k  takovým 
situacím přizpůsobené a rozhodně 
vozidlo nepoškodí do takové míry, 
jako kdyby do něj narazil vlak. Na-
víc v  těchto případech jdou škody 
na vozidle stranou. Nejdůležitější je 
ochrana života a zdraví jak posádky 
vozidla tak všech cestujících a stroj-
vedoucího ve vlakové soupravě.
Zákon o silničním provozu dále sta-

novuje i další pravidla, která by měli 
řidiči v  souvislosti s  železničním 
přejezdem dodržovat. Na železnič-
ním přejezdu a v jeho těsné blízkosti 
nesmí řidiči předjíždět další vozidla, 
couvat a otáčet se. Také nesmí na 
železničním přejezdu s vozidlem za-
stavit a stát, a to ani ve vzdálenosti 15 
metrů před ním a za ním. Zákon také 
v  místech železničního přejezdu pa-
matuje na podmínky užití dálkových 
světel, které řidič nesmí použít v  pří-
padě, že by tím mohl oslnit strojve-
doucího vlaku či řidiče protijedoucí-
ho vozidla. Při zastavení vozidla před 
železničním přejezdem nesmí řidič 
užít ani potkávací světla, pokud by 
jimi mohl oslnit řidiče vozidla v proti-
směru.
Zvýšená opatrnost před železnič-

ním přejezdem neplatí pouze pro 
řidiče, ale také pro chodce. Ti by se 
měli vždy přesvědčit, zda mohou 
železniční přejezd bezpečně přejít. 
Při přecházení by nikdy neměli mít v 
uších sluchátka a také nerozptylovat 
svou pozornost mobilním telefonem. 
Chodci by nikdy neměli přecházet 
kolejiště v  místech, kde přecházení 
není povoleno! V  opačném případě 
velmi riskují. Kvůli snaze ušetřit pár 
minut a zkrátit si cestu přes koleje 
mohou zaplatit svým životem. Je 
důležité, aby tato pravidla znaly i děti, 
a proto jim je moravskoslezští poli-
cisté pravidelně připomínají během 
preventivních besed. 

nprap. Mgr. Darina Veselá
oddělení prevence
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ŠKOLNÍ  DRUŽINA  V POŽÁRNÍ  ZBROJNICI
V úterý 14. 3. 2023 jsme s II. odděle-
ním školní družiny navštívili požární 
zbrojnici v  Jistebníku. Zapojili jsme 
se totiž do projektu Moravskoslez-
ského kraje s  názvem „Požární 
ochrana očima dětí“. V  rámci něj 
jsme zaslali do soutěže obrázky na 
téma, jak si děti představují hasičský 
zásah. Také jsme vyráběli 3D hasič-
ská auta z papíru, bavili se o ochraně 
přírody před požáry – pouštěli videa 
z  neštěstí v  NP České Švýcarsko, 
simulovali hovor na tísňovou linku a 
mnohé další podobné aktivity. Vše 
jsme završili exkurzí, kterou si pro 
nás připravili profesionální hasič p. 
Tomáš Vykydal a dobrovolný hasič 
p. Matěj Viatr. Velmi jim děkuji za na-

bitý a poutavý program, ve kterém 
jsme se dozvěděli například, jak se 
stát hasičem, do čeho všeho se musí 
hasiči k zásahu obléknout a že musí 
být k výjezdu nachystáni do 2 minut. 
Děti zhlédly video z reálného zásahu 
hasičů na nedaleké hrázi rybníka, 
zopakovaly si důležitá telefonní čís-
la, prohlédly si techniku a rozloučily 

se za světelné a zvukové ukázky 
výstražných majáků. Byly nadšené, 
že si mohou všechno prohlédnout 
zblízka a zeptat se úplně na cokoliv, 
co je zajímalo. Jsem si jistá, že toto 
odpoledne v  mnohých z  nich vyvo-
lalo touhu stát se hasičem.

Lenka Maláníková, vychovatelka

LETEM  VODNÍM  SVĚTEM 
Dne 5. 4. se žáci 3. a 4. ročníku zú-
častnili environmentálního progra-
mu Letem vodním světem, který 
organizuje EKOHUBERT v Hukvald-
ském biskupském environmentál-
ním resortu. 
Žáci absolvovali hromadu aktivit 
spojených s  vodním světem. Každý 
žák řekl, co má v přírodě rád, zahráli 
si na různé vodní živočichy, vymysleli 

Putování kapičky
Byla jednou jedna kapička,
jmenovala se Anička.
Putovala světem, 
aby přišla k dětem.
Plula a plula po řece.
hop a skok k přístavu plula,
plula ještě dál, až k hrázi připlula.
Pak jí slunce vypařilo,
a na děti se vypršelo.
Je to konec nebo ne, 
možná ještě připluje.

příběh o putování kapičky a na závěr 
byli žáci v malém potůčku lovit vodní 
živočichy, které pak sledovali pod lu-
pou. Po správném určení živočicha, 
je vraceli zpět do potůčku.

Žákyně 3. a 4. ročníku společně vy-
myslely krásnou básničku o putová-
ní kapičky, o kterou se s  vámi chce-
me podělit.

 
Mgr. Tereza Kurková a Mgr. Karolina Gavendová

Žáci 9. ročníku se v přírodopise za-
měřují na neživou přírodu, v našem 
případě „šutry“, jak naši žáci rádi ří-
kají. A proto měli možnost na vlastní 
oči vidět ukázky mnohých minerálů, 
které v naší školní sbírce nejsou k 
dispozici.
V úterý 4. 4. navštívili žáci Geolo-

NÁVŠTĚVA  GEOLOGICKÉHO  PAVILONU  PROFESORA  POŠEPNÉHO
gický pavilon profesora Pošepného 
v Ostravě-Porubě. Na úvod se do-
zvěděli pár slov o historii Hornicko-
-geologické fakulty VŠB a o geologii 
jako takové. Žáci se v první části do-
zvídali spoustu zajímavostí ohledně 
minerálů. Do jakých skupin se třídí, 
jak vypadají, k čemu se používa-

jí. Druhá část zahrnovala program 
v přízemí, kde na žáky čekaly pozná-
vací aktivity spojené právě s minerály 
(poznávání minerálů, pexeso, domi-
no, přiřazování …).
Žákům se exkurze moc líbila a násle-
dující ročník se má také na co těšit.

Mgr. Tereza Kurková
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Po dvou letech, kdy škola nemohla 
kvůli covidu uskutečnit LVZ, jsme se 
konečně dočkali.
V pondělí 27. 2. nastoupilo 23 dětí z 
6. - 9. třídy a my 3 dospělí do autobu-
su a vydali jsme se lyžovat.
Naším cílem byla Kopřivná v Jesení-
kách. Byli jsme zvědaví, co nás čeká, 
protože minulé výcviky probíhaly na 
Bílé v Beskydech. Teď už víme, že to 
byl báječný týden. Měli jsme štěs-
tí na nádherné počasí, od úterý do 
pátku na nás svítilo sluníčko z modré 
oblohy, na upravených sjezdovkách 
bylo dost sněhu, vozili jsme se na 
vyhřívané sedačce. Ubytováni jsme 
byli v penzionu Maja, ve čtyřlůžko-
vých pokojích, měli jsme výborné 
teplé obědy a večeře.
To vše nám zajistil p. Martin Krutil, 
který měl na starosti nejlepší lyžaře 
v prvním družstvu, o druhé družstvo 
se staral p. Ondra Veselý a já jsem 
měla třetí družstvo tvořené začáteč-
níky. Všichni si zlepšili styl lyžování, z 
nelyžařů se stali lyžaři, takže jsme ve 
čtvrtek mohli zorganizovat slalom, 
abychom zjistili, kdo je nejrychlejší a 
nejlepší. Z každého družstva pak byli 
první tři závodníci odměněni pěkný-
mi diplomy a cenami. Úplně nejrych-
lejším chlapcem byl Erik Vlček a dív-
kou Natálie Zajícová.
Večery jsme trávili společně, hráli 
jsme různé hry, soutěžili, tancovali. 

LYŽAŘSKÝ  VÝCVIKOVÝ  ZÁJEZD

Už jste to slyšeli? Jistebnickým kul-
turním domem se zase rozzářily 
dětské oči a rozezněl dětský smích. 
Po dvouleté odmlce způsobené co-
vidovými restrikcemi se totiž opět 
konal dětský maškarní ples. 
Děti a jejich rodiče byli tak nedo-
čkaví, že ještě, než byl 4. 3. 2023 
ve 15:00 ples zahájen, tak všechny 
stoly v  sále byly obsazeny a sál byl 
plný rejdících a dovádějících masek. 
U jednotlivých atrakcí, ať to byl rybo-
lov, kolo štěstí nebo prodej tomboly 
či občerstvení byly spousty dětí a 
jejich rodičů a na všech bylo vidět, 
že jim pořádný maškarák chyběl 

Pan Martin Krutil natáčel žáky 
při sjezdu a večer jsme si tyto 
jízdy promítali. Žáci tak mohli 
vidět svůj styl jízdy, poučit se 
ze svých chyb i předností.
Na závěr bych chtěla po-
děkovat p. Martinu Krutilovi 
a p. Ondřeji Veselému, kteří 
se osvědčili jako výborní in-
struktoři a p. Evě Tomáškové, 
která na kurzu působila jako 
zdravotnice a noční dozor.
Díky všem jmenovaným proběhl kurz bezproblémově, v klidné a přátelské 
atmosféře. Většině z nás se nechtělo domů a už se těšíme na kurz příští.
Fotky z kurzu najdete na adrese
https://zsjistebnikkoc.rajce.idnes.cz/Lyzarsky_kurz_Kopriv-
na_6._-_9._rocnik_2022_2023/        Mgr. N. Malaníková

MAŠKARNÍ  PLES
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a že se na tuto akci pořádanou SRPŠ 
opravdu těšili. Vystoupení klaunů 
Gábiny a Evžena děti dostalo do 
varu a každé dítko odcházelo nejen 
řádně vyřáděné, ale i s  originální, na 
přání vytvořenou hračkou z  nafuko-
vacího balónku. Velký úspěch měla i 
bohatá tombola, kterou si děti samy 
rozlosovaly. Domů se nikomu ne-
chtělo, ale když jsme slíbili, že maš-
karák uspořádáme i příští rok, tak se 
všichni spokojeně rozešli domů.

Moc bych chtěla poděkovat obci 
Jistebník za poskytnutí kulturního 
domu, kde se akce konala. Také chci 
poděkovat všem přispěvatelům, 
sponzorům a dárcům SRPŠ za po-
skytnuté dary a příspěvky, členům 
SPRŠ za přípravu a organizaci akce, 
ale hlavně rodičům a dětem, kteří na 

místo dorazili a svou dobrou náladou a bezprostředností vytvořili skvělou at-
mosféru, díky níž jsme společně strávili krásné sobotní odpoledne.

Ing. Kateřina Němcová, místopředsedkyně SRPŠ

První jarní dny byly velice chladné, 
ale děti z oddělení Soviček nepřízni-
vé počasí neodradilo od poznávání 
přírody. První společný výlet jsme 
nazvali „Putování za čápem.“  Byli 
jsme zvědaví, zda čáp přiletěl a hníz-
dí? Cestu za čápem jsme absolvo-
vali místní autobusovou dopravou. 
Naše putování začalo na autobuso-
vé zastávce Můstek, konečnou sta-
nicí bylo nádraží v Jistebníku. Čápa 
jsme nenašli, ale na zpáteční cestě 
jsme pozorovali ovce, ptáky, první 

JARO  ŤUKÁ  NA  VRÁTKA

jarní rostliny. Děti si z batůžku vytáh-
ly svačiny a zahřály se teplým čajem. 

Další společnou jarní aktivitou, bylo 
vynášení MORENY.  Děti se vyda-
ly s vyrobenou Morenou do oblasti 
chráněné krajiny k rybníkům. Ces-
tou naslouchaly zpěvu ptáků a učily 
se vnímat krásu jistebnické krajiny. 
Na loukách spatřily černého čápa, 
na rybníku zase labutě a divoké 
kachny. U strouhy jsme se rozlouči-
li se Zimou a poslali ji po vodě pryč. 

Loučení jsme doprovodili říkadly a 
hrou na rytmické nástroje. Do ves-
nice jsme se vraceli s kytičkou zele-
ných větviček. 
A už jsou tady Velikonoce! Děti se 
seznamovaly s tradicemi, učily se 
písně, básně, pohybové hry. Pro-
gram byl zaměřen na předveliko-
noční aktivity. Ve třídě proběhly 
velikonoční dílny s rodiči. Bylo nám 
spolu hezky. Velikonoční zajíček 
připravil pro děti Vajíčkobraní. Děti 
obdržely mapu s orientačními body, 

ZÁPIS  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2023/2024

Zápis do Mateřské školy Jistebník okres Nový Jičín, 
p. o. proběhne se souhlasem Obce Jistebník v budově mateřské školy č. 325 

ve dnech od 2. 5. – 5. 5. 2023 v době od 8. 00 hod. do 14. 30 hod. 
Dokumenty, které jsou vyžadovány pro zápis dětí:

Originál vyplněné žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.
Potvrzení praktického dětského lékaře o očkování dítěte 

(není vyžadováno u dětí, které plní povinné předškolní vzdělávání).
 Rodný list dítěte. Originál doporučení školského poradenského zařízení 

v případě dítěte se zdravotním postižením.
Bližší informace najdete na stánkách mateřské školy: 

https://www.msjistebnik.cz
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cesta byla značená barevnými fá-
borky. S nadšením objevovaly další 
indicie. Zajíčkův poklad byl objeven 
a děti si odnášely čokoládová vajíč-
ka. V dubnových dnech si s dětmi 
vyprávíme o naší Zemi. Zaměřujeme 
se na ochranu životního prostředí, 
jednoduchým způsobem se sezna-
mujeme s planetami. V rámci Dne 

Země, jsme s dětmi navštívili sběr-
ný dvůr v Jistebníku. Zaměstnanec 
obecního úřadu  p. Petr Benda, pro 
děti připravil prohlídku areálu, sezná-
mil děti se způsobem třídění odpadu. 
Děti byly zaujaty a dokázaly vysvětlit, 
proč nepatří odpad do příkopů a na 
louky. Děkujeme p. Bendovi za ocho-
tu a milý přístup k dětem. K jaru patří 

jeden z nejkrásnějších svátků, Den 
matek. I ty nejmenší děti dokážou 
pro své maminky a babičky vytvořit 
krátké hudební pásmo, se kterým 
vystoupí dne 13.5. v KD v Jistebníku. 
Budeme jim držet palce.  Krásné jar-
ní dny přejí učitelky malých Soviček 
Sylva a Andy.   
   

V první třetině roku 2023 vyjeli 
jistebničtí hasiči celkem k 9 udá-
lostem. Nejvíce se hasiči zapotili v 
měsíci únoru, konkrétněji 4. února. 
Moravskoslezský kraj zasáhnul silný 
vítr, který lámal stromy. 
V tento den byl hasičům vyhlášen 
poplach ve čtyřech případech. Ale 
pěkně popořádku. 
V lednu hasiči vyjížděli k ohláše-
nému požáru elektrické přípojky 
k domu. Požár se nepotvrdil, udá-
lost překlasifi kována na technickou 
pomoc. V měsíci únoru nás zasáhl 
zmiňovaný silný vítr. Hasiči pomáhali 
s odstraněním padlých stromů jak 
na komunikacích, tak obecním po-
zemku či vytahovali strom z koryta 
potoka. V jednom případě provedla 
jednotka odstranění stromu z drátů 
nízkého napětí. 
Měsíc březen byl o něco klidnější. 
Sice nás opět poškádlil silný vítr, kte-
rý poškodil střechu v místní fi rmě. 
Jednotka ve spolupráci s profesio-
nální jednotkou z Bílovce provedla 
za pomocí výškové techniky provi-
zorní opravu střechy. Poslední břez-
nový den jsme byli oběma vozidly 
vysláni k požáru lesa. Průzkumem 

JEDNOTKA  SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  JISTEBNÍK

požár nepotvrzen. Jednotka se vrá-
tila zpět na svou základnu. Část jed-
notky se v měsíci březnu zúčastnila 
výcviku v dýchací technice. Členové 
jednotky prováděli činnosti spojené 
s reálnými podmínkami při zásahu. 
Polygon simuloval zakouření, méně 
přístupné prostory, vysokou teplotu, 
špatnou viditelnost. 
V měsíci březnu navštívili naši po-

žární zbrojnici žáci z družiny při ZŠ 
Jistebník. Dětem byla představena 
práce hasičů, jak dobrovolných tak 
profesionálních. Vysvětleny rozdíly 
práce těchto hasičů. Byly zopako-
vány čísla tísňových linek. Děti byly 
velmi zvědavé a doslova nás zahltily 
dotazy. Nakonec jim byla představe-
na technika naší jednotky.

Vykydal Tomáš, 
velitel jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Jistebník
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Ve čtvrtek dopoledne 16. 3. 2023 se v  Jistebnické 
požární zbrojnici sešli zasloužílí  hasiči okresu Nový 
Jičín. Setkání se koná 1x ročně a vždy ho zajišťuje 
některý z  kolektivu zasloužilých hasičů - tentokrát 
Vlasta Kreyzlová a Otýlie Konečná, takže  jsme letos 
zavítali do Jistebníku. V  hezkém prostředí sálu PZ 
nás přivítal starosta OSH Nový Jičín Stanislav Kotrc 
a seznámil nás s  činností a s  plány činnosti okresní-
ho sdružení na letošní rok. A jelikož se setkání konalo 
pár dnů po MDŽ, každá z žen dostala kytičku sněže-
nek. Ve svém nabitém programu toho dne si našla 
čtvrthodinku i starostka obce Mgr. Šárka Storzero-
vá, která nám předala milý dárek jako připomínku na 
dnešní den. 
O občerstvení během besedy a následného „po-
kecu“ se postarali členové SDH Jistebník, hlavně 
p. Vlasta Kreyzlová, Růženka a Marián Bednářovi 
a starosta SDH Roman Konečný. Po prohlídce PZ 
jsme se v  poledne přesunuli do restaurace Horní 
dvůr na oběd. I zde se ještě besedovalo a vzpomí-
nalo. Byl to zkrátka hezky strávený den, za který 
děkujeme hlavně členům SDH Jistebník – hlavně 

SETKÁNÍ  ZASLOUŽILÝCH  HASIČŮ  OKRESU  NOVÝ JIČÍN 

OD 1.6. DO 30.6.2023
 

BUDE PROBÍHAT
V KNIHOVNĚ 

 

BURZA
VYŘAZENÝCH KNIH

 

 VŽDY  
V PONDĚLÍ 
A ČTVRTEK 

OD 16-19 HODIN 
 

CENA KNIH 
5,-  10,-  20,- KČ

M. Studio
masáže 

Nabízí své služby na OÚ v Jistebníku.  
Těšit se můžete na tyto druhy masáží: 

klasické a rekondiční masáže, 
havajské masáže, masáž lávovými kameny, 

čínská masáž nohou An-mo, 
lymfatická masáž, těhotenská masáž,

 bambusová masáž a baňkování. 
Také na přístrojové masáže, 

lymfodrenáž (kalhoty), podtlaková masáž, 
RF- masáž a PDT- lampa pro hojení 

pooperačních jizev, oparů, lupénky atd.

Marie Sroková, mob. 604 500 254

výše jmenovaným, kteří vše perfektně zajistili, napekli dobroty 
a všestranně se o nás postarali. Taktéž děkujeme paní starostce 
obce za její zájem a dárky. 
V řadách hasičů okresu Nový Jičín je 29 zasloužilých hasičů. Na 
setkání se sešlo 13 z  nich. Bohužel věk, zdravotní potíže a jiné 
okolnosti nedovolily ostatním se našeho setkání zúčastnit, ale 
jistebničtí ZH byli všichni, neboť kromě obou dam, paní Vlasty 
a Otýlie byl s námi i Antonín Kreyzel, který však již není na foto-
grafii. Ještě jednou – veliké díky jménem všech vyslovuje Světla-
na Marková - SDH Fulnek .

15
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„SAMÝ BĚŽNÝ VĚCI“
Výstava obrazů malíře Jana Svobody byla k vidění od 10. 5. do 2. 4. v Galerii u foťáka. 
O hudební zážitek na vernisáži se zasloužil Michal Žáček.
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„JSME DOMA“  
se jmenuje výstava obrazů a fotografik manželů Lipinových, 
kterou můžete vidět do 28. května v Galerii u foťáka

galerijniulice.cz
Jan Lipina, předseda spolku 

Galerijní ulice,
umělecký spolek
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GALERIJNÍ ULICE

 9.MEZINÁRODNÍ
MALÍŘSKÉ
SYMPOZIUM

BACHORÍK
ČUTEK
ČUTEK

ELIÁŠ
JIRKŮ

KOMÁČEK
LIPINOVÁ

LIPINA
NIŽŇANSKÝ

SAMLÍK
ŠČEPKA

TOMÁNEK
VOREL

Jakub
Juraj
Max
Bohumil
Boris
Marián
Alena
Jan
Peter
Pavel
Martin
Zdeněk
Ondřej 1010 let

10 „Malých 
černoušků“
Maradona
10 přikázání
10 prstů
Pelé
beru to 
všemi 10
10 ran 
egyptských
od 10 k 5

galerijní je 10 let

31.05.-04.06.2023

B3 BACHORÍKOVÁ  ZUZANA

BACHORÍK  OTO
BACHORÍK  JAKUB

02.06.-16.07.2023

ŠPIČKA SLOVENSKÉ VÝTVARNÉ SCÉNY
V GALERII U FOŤÁKA

grafiky / plastiky / obrazy

výstava

 9.MEZINÁRODNÍ
MALÍŘSKÉ
SYMPOZIUM

BACHORÍK
ČUTEK
ČUTEK

ELIÁŠ
JIRKŮ

KOMÁČEK
LIPINOVÁ

LIPINA
SAMLÍK

ŠČEPKA
TOMÁNEK

VOREL

Jakub
Juraj
Max
Bohumil
Boris
Marián
Alena
Jan
Pavel
Martin
Zdeněk
Ondřej 10let

„Malých 
černoušků“
Maradona
přikázání
prstů
Pellé
beru to 
všemi 10
10 ran 
egyptských
od 10 k 5

galerijní je 10 let

30.05.-04.06.2023



18

S
po

rt

TOUR  DE  ALEJE  2023
Registrace na benefiční cyklojíz-
du Tour de aleje 2023 v Jistebníku 
jsou spuštěné

V sobotu 24. června 2023 odstartu-
je organizace Arnika už po sedmé 
pohodovou cyklojízdu pro celou 
rodinu - Tour de aleje. Letos pořádá 
akci ve spolupráci s naší obcí. Start 
a cíl bude ve sportovním areálu v 
Jistebníku. 
Oprašte svá kola a vydejte se s námi 
na kole zjistit něco víc o naší krajině, 
jejích stromech, meandrech, tůň-
kách a živočiších! Na malé i velké 
cyklisty čeká jízda v okolí řeky Odry 
s naučnými zastávkami. Na výběr 
bude ze dvou tras - junior a machr. 
Ta kratší má 10 km, delší 31 km. 
Na obou budou zastavení s progra-
mem, a tu náročnější povede místní 
ochranář, který vás obeznámí s částí 
ochranářských aktivit prováděných 
v Poodří.
Na akci zahraje divadlo Milana 
Šťastného Pohádku o Koblížkovi, 

těšit se můžete na slampoetry aneb 
na živelnou improvizovanou poezii 
ze života lidí, nebo možná i hmyzu. 
Chystáme také přednášky přístup-
né pro děti i dospělé. Dozvíte se 
něco o vlcích, páchníkovi a dalších 
zvířatech. Na místě budou přichys-
tané také výtvarné dílničky, aktivity 
pro děti, kvíz, výstava o starých stro-
mech v Poodří a na závěr celého dne 
slosování startovních čísel o spous-
tu výher. Ti, kdo akci Tour de aleje již 
znají, ví že tato tombola stojí za to. 
 
Patrony rodinné akce jsou letos 
účastnice tří olympiád, šestačtyřice-
tinásobná mistryně ČR, čtyřnásob-
ná mistryně Evropy a mistryně svě-
ta Lada Kozlíková - Usnulová, dále 
herec, textař a režisér Vilém Dub-
nička a nakonec také geomorfolog 
a geoekolog z Přírodověděcké fakul-
ty Ostravské univerzity Jan Hradecký. 
 
Akce má tento rok dobrovolné 
vstupné. Cyklisté startovným při-

spějí na výsadbu stromů a alejí, oře-
zy vrb a pomohou ochránit vzác-
ného brouka páchníka v Poodří. 
 
On-line registrace na akci probí-
há od 24. dubna do 22. června na 
webu aleje.org/tour-de-aleje. Bude-
me rádi, když se účastníci zaregistrují 
předem, abychom měli přehled kolik 
lidí dorazí. Odměnou za včasnou re-
gistraci bude registrační balíček, kde 
naleznete například malé medy od 
lokálního výrobce a další drobnosti. 
Bude ale možné také zapsat se na 
jízdu až na místě v den konání akce. 
 
Pojďme společně objevovat krásy 
Poodří! V sobotu 24. června se na 
Vás těší spolek Arnika a obec Jisteb-
ník. Účastníky zapisujeme na místě 
od 8:30, na trasu vyjedeme v 10:00. 
 
Aktuální informace naleznete na 
stránkách aleje.org/tour-de-aleje.

V měsíci květen se v rámci Vesnických sportovních her uskuteční běh 27. 5. 2023. 
V měsíci červen proběhne disciplína volejbal 17. 6. 2023 a disciplína nohejbal 24. 6. 2023.

Představujeme disciplínu: běh
Pořadatel:   Olbramice
Místo:   katastr obce Olbramice, sraz u fotbalového hřiště
Systém soutěže: startují 4 závodníci za obec
Občerstvení:   občerstvení a šatny na převlečení jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni 
   účastníci na místě při prezenci
Právo startu:   hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Představujeme disciplínu: volejbal
Pořadatel:   Jistebník
Místo:   Sportovní hala Heleny Salichové 1275/28A, 725 25, Ostrava-Polanka nad Odrou 
   (vedle fotbalového hřiště)
Systém soutěže: Hraje se dle platných mezinárodních pravidel FIVB, případné nutné úpravy pravidel, systému  
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   hry a bodování budou zveřejněny na začátku dne. Soupiska mužstva může mít max. 10 hráčů  
   (libovolný počet mužů a žen). Hra je povolena i mužstvu s méně než 6 hráči v poli.
Upozornění:   Je potřebné mít obuv vhodnou na volejbal - nejlépe se světlou podrážkou. 
   Obuv nesmí zanechávat šmouhy na podlaze haly.
Občerstvení:   Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni účastníci 
   na místě při prezenci.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Představujeme disciplínu: nohejbal
Pořadatel:   Polanka
Místo:   Sportovní hala Heleny Salichové 1275/28A, 725 25, Ostrava-Polanka nad Odrou 
   (vedle fotbalového hřiště)
Systém soutěže: Obec reprezentuje tříčlenné družstvo (+ 2 náhradníci), systém soutěže dle počtu 
   zúčastněných družstev. Bude-li 11 družstev, budeme muset rozdělit na skupiny, 
   podobně jako u volejbalu. Bude-li 10 a méně družstev hraje se systémem každý 
   s každým na dva sety. Hraje se dle českých pravidel nohejbalu se třemi povolenými 
   dopady na zem.         
   Konečný hrací systém bude upřesněn před zahájením soutěže. Hraje se na třech kurtech.
Upozornění:   Je potřebné mít sálovou obuv.
Občerstvení:   Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni účastníci 
   na místě při prezenci.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci

Zájemci o jakoukoli disciplínu se hlaste u Martina Šajny na telefonním čísle: 
725257951, nebo emailu: sajnam@seznam.cz

Děkujeme naším reprezentantům v jednotlivých disciplínách. Gratulujeme týmu v plavání, který získal ve své disciplíně 1. místo.

27. ročník VSH

SPORT   POŘÁDAJÍCÍ OBEC DATUM SOUTĚŽE
Slalom    Velká Polom  9. 2. 2023
Plavání   Dobroslavice  17. 3. 2023
Kuželky  Klimkovice  25. 3. 2023
Střelba vzduchovky H. Lhota  Podzim
Stolní tenis   Kr. Pole   15. 4. 2023
Běh    Olbramice  27. 5. 2023
Volejbal  Jistebník  17. 6. 2023
Nohejbal  Polanka n  24. 6. 2023
Lukostřelba  Čavisov  16. 9. 2023
MTB    Plesná   7. 10. 2023
Badminton  Plesná   Podzim
Sálová kopaná  Polanka nad Odrou 25. 11. 2023

Více informací 
na www.vshry.cz, 
nebo FB VesnickéSportovníHry. 

Těšíme se na nové sportovce, kteří mají 
v  Jistebníku trvalé bydliště a chtějí jen tak re-
prezentovat. 
V posledních čtyřech ročnících se nám nepo-
dařilo udělat tým na hohejbal, kdyby to něko-
ho z Vás bavilo, tak se neváhejte ozvat. 
Kluci trénují skoro každý týden, předám kon-
takt na hráče.

Martin Šajna
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JISTEBNÍK  V  POHYBU Z.S.
MÁTE ZÁJEM NAŠI AKCI PODPOŘIT NEBO SE STÁT NAŠIMI SPONZORY?
Nabízíme tyto možnosti:
Finanční podpora přes bankovní účet
Platba probíhá přes QR kód
Chci přispět:

Číslo účtu: 2200743991 / 2010
Majitel účtu: Jistebník v pohybu z.s.
Variabilní symbol :  03748928

Ing. Martin Otto
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200 Kč 500 Kč 1 000 Kč
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MONTÁŽE ANTÉN
SERVIS ANTÉN

ODRUŠOVÁNÍ TV PŘÍJMU
MONTÁŽE A SERVIS SATELITŮ

ALARMY
KAMEROVÉ SYSTÉMY

Tomáš Kožušník
tel: 728 19 46 22

Děkujeme všem spoluobčanům, 
kteří respektují obecně závaznou vyhlášku 

obce Jistebník č. 1/2021, 
o regulaci hlučných činností: 

každý je povinen zdržet se o nedělích 
a státem uznaných dnech pracovního klidu 

v době od 6:00 do 22:00 hodin 
veškerých činností spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způsobujících hluk, 
např. sekaček na trávu, cirkolárek, 

motorových pil....

Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních 
webových stránkách obce 
v oddílu vyhlášky a nařízení.

23

UŠETŘETE 

AŽ  NÁKLADŮ NA OHŘEV VODY! 75 %

www.solar-kerberos.cz
727 899 441@ info@solar-kerberos.cz

návratnost 4 - 6 let

bez bourání a výměny bojleru

bez smlouvy s distributorem

český vývoj a výroba

vše skladem, instalace do měsíce

dotaci 45.000 Kč vyřídíme za vás

Valašské Meziříčí

SOLAR KERBEROS
FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY

od 80.000 Kč

*po odečtení dotace
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NAUČ SE TAKY HRÁT
NA HUDEBNÍ NÁSTROJ!

ZUŠ STUDÉNKA, PRACOVIŠTĚ JISTEBNÍK
BUDOVA ZŠ JISTEBNÍK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO STUDÉNKA

www.zus-studenka.cz   +420 737 974 630

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Jubilanti     4
Vítání občánků
Co jsme v roce 2022 udělali pro životní 
prostředí?
Jaro - období, kdy je dobré zjistit kvalitu 
vody ve studni     6
Policie ČR informuje     

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Školní družina v požární zbrojnici   10
Letem vodním světem
Návštěva geologického pavilonu
Lyžařský výcvikový zájezd   11
Maškarní ples

MŠ JISTEBNÍK
Zápis do MŠ školní rok 2023-2024  12
Jaro ťuká na vrátka

SDH JISTEBNÍK
Informace SDH     13
Setkání zasloužilých hasičů okresu NJ  14

KULTURA
10 let Galerijní ulice    16
9. mezinárodní malířské sympozium  17  
 
SPORT    
Tour de aleje 2023    18
Vesnické sportovní hry   
Jistebník v pohybu    20

květen
červen

2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
červenec-srpen 2023 
 je 19. června  2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE



JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

květen / červen 2023

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová

Foto: archív OÚ Jistebník, J. Lipina,
archív ZŠ TGM Jistebník, 

archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail

hurnikova@jistebnik.cz
Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 

červenec-srpen 2023  je 19. června 2023
Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-2023
13.05.2023  Vystoupení ke Dni matek, KD
19.05.2023  Oldies diskotéka, vinárna KD
20.05.2023  Jistebnický VH půlmaratón, areál sportovního hřiště 
   Dětská sportovní olympiáda při VH půlmaratónu,
   areál sportovního hřiště
28.05.2023  Rybářské závody pro děti, Galerijní rybník
31.05.-04.06.2023 IX. mezinárodní malířské sympozium, Galerijní ulice

02.06.2023  Kácení májky + dětský den, areál sportovního hřiště
03.06.2023  Festival Poodří Františka Lýska, KD, Náves jisteb. zpěváčků
04.06.2023  Dětská hasičská soutěž, areál sportovního hřiště
10.06.2023  Obecní slavnost (650 let obce). areál sportovního hřiště
17.06.2023  Gulášfest, areál sportovního hřiště
24.06.2023  Tour de aleje, areál sportovního hřiště

01.07.2023  Fotbalové utkání O pohár starostky obce,
   areál sportovního hřiště

25.-26.08.2023 Výstava drobného zvířectva,areál chovatelů Jistebník

03.09.2023  Rybářské závody pro děti, Galerijní rybník
09.09.2023  Hasičská soutěž, areál sportovního hřiště

650

výročí založení obce 


